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Zaverecny ucet obce
a rozpoc¢tové hospodarenie za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zékladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpofet obce na rok 2018.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoétovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpoget obce na rok 2018 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny
rozpoet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2018.
Rozpotet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 26.03.2018 uznesenim
¢. 28/0Z/2018.
Rozpocet bol zmeneny:
- prvazmena schvélena dia 27.11.2018 uznesenim ¢. 35/0Z/2018.

Rozpocet obce k 31.12.2018

z toho :

Bezné prijmy 2016 663,26 1 826 456,14
Kapitalové prijmy 181 864,51 181 864,51
Finan¢né prijmy - -
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 27 309,71 27 309,71

z toho :

Bezné vydavky 1223029,18 1223302,41
Kapitalové vydavky 119 068,90 119 068,90
Finan¢né vydavky 72 848,41 72 848,41
Vydavky RO s pravnou subjekivitou 434 898,20 434 898,20




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

,‘Rozyoé,et na rok 2018 ~ Skuto¢nost’ k 31.12.2018 ' % plnenia
2225 837,48 2 035 630,36 91,45

Z rozpo&tovanych celkovych prijmov 2 225 837,48 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 2 035 630,36 EUR, ¢o predstavuje 91,45 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpofet na rok 2018 | Skutofnost k31.12.2018 | % plnenia
2016 663,26 1 826 456,14 90,57

Z rozpo&tovanych beznych prijmov 2 016 663,26 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume
1 826 456,14 EUR, ¢o predstavuje 90,57 % plnenie.

a) danové prijmy

 Rozpodetnarok2018 | Skutotmostk31.122018 | % plnenia _
1 307 682,31 1124 776,10 86,01

Vynos daneé z prijmov poukidzany tzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ¢iastky v sume 947 724,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 947 724,00 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100 %.

Dane z majetku a za tovary a sluzby

Za rozpottovy rok bolo rozpoétovanych 359 958,31 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
vsume 177 052,10 EUR, ¢o je 49,19 % plnenie. Za nedoplatky z minulych rokov bolo
zinkasovanych 21 939,26 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohl'addvky na dani z nehnutel'nosti
v sume 64 548,93 EUR.

Dan za psa 1 905,31 EUR
Dani za uzivanie verejného priestranstva 4 011,00 EUR

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad 32 031,07 EUR

b) nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
229 232,74 221 931,83 96,81

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 74 235,20 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 66 934,29 EUR, ¢o
je 90,16 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
1 235,20 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 65 699,09 EUR.



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 139 430,93 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 139 430,93 EUR,
¢o je 100 % plnenie.

Z toho:
- Spravne poplatky: 4 115,50
- Hracie automaty 36 040,00
- Miestny rozhlas 1 799,00
- Opatrovatel'ska sluzba 3507,78
- Poplatok za ulozeny odpad 69 395,27
- Cintorinske miesta 2 009,00
- Kanaliza¢né pripojky 3 800,00
- Materska skola 3 479,00

Iné nedanové prijmy:
Z rozpo¢tovanych 15 566,61 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 15 566,61 EUR, ¢o
je 100,00 % plnenie.
Z toho:
- Preplatky zo zdrav. poist’.: 15 339,49 EUR

¢) Granty a transfery

Rozpoéetr{a rok 2018 Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
479 748,21 479 748,21 100,00

Prijaté granty a transfery
Z rozpottovanych grantov a transferov 479 748,21 EUR bol skutony prijem vo vyske
479 748,21 EUR, ¢&o predstavuje 100 % plnenie.

‘ Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel
Volkswagen Slovakia 1 290,88 | Dotacia pre MS - Ovoda
UPSVaR Nové Zamky 4 834,58 | Aktivacna Cinnost’
Obvodny trad Sal'a 4 466,45 | Matrika
Krajsky stavebny trad Nitra 3 685,20 | Spol. stav. trad
Krajsky urad ZP 316,72 | ZP
Obvodny urad pre cest. dopravu 143,42 | Poz. kom.

Obvodny trad Sal'a 1 095,60 | REGOB

Okresny urad Nitra 5236,00 | Vzdelavacie poukazy
UPSVaR Nové Zamky 830,00 | Skolské potreby

UPSVaR Nové Zamky 4 484,36 | Strava v HN

UPSVaR Nové Zamky 1 278,40 | Rodinné pridavky
Obvodny trad Sal'a 2 072,44 | Volby

Obvodny urad Sala 40,40 | Register adries

Okresny urad Nitra 441 594,00 | Normativne fin. Prostr.
Okresny urad Nitra 4 748,00 | MS

Okresny urad Sal'a 231,76 | Odmena skladnika mat. CO
Nitriansky samospravny kraj 3 400,00 | Obecné dni, Vecer chram. hudby
Spolu 479 748,21

Granty a transfery boli u¢elovo ucené a boli pouzité v stlade s ich ucelom.




2. Kapitalové prijmy:

_Rozpodet na rok 2018 | Skutotnost’ k 31.12.2018 | _ % plnenia
181 864,51 181 864,51 100,00

Z rozpodtovanych kapitdlovych prijmov 181 864,51 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 181 864,51 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoétovanych 1 760,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 1 760,00 EUR, ¢o je
100 % plnenie.

Granty a transfery
Z rozpo&tovanych 180 104,51 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 181 864,51 EUR,
¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Slovensky futbalov‘ky Zvéz 10 OO0,00 Re onéjgtrﬁkc‘i;fut e}lmld\‘/éhoétadiéna
Bethlen Gabor Alapkezeld zrt. 170 104,51 | Pristavba materskej Skoly
Spolu M 180 104,51

3. Prijmové financné opericie:

s AR Ry T b

4. Prijmy rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZzné prijmy

Rozpotet na rok 2018 | Skutotnost k 31.12.2018
2730971 27309.71

Z rozpodtovanych beznych prijmov 27 309,71 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
27 309,71 EUR, &o predstavuje 100,00 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zéakladna skola Agostona Pongrdcza s VIM — Pongracz Agoston Alapiskola 27 309,71 EUR.



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Rozpocet na rok 2018

Skutocénost’ k 31.12.2018

% ¢&erpania

1 849 844.69

1850 117.92

100,01

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 849 844,69 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018

v sume 1 850 117,92 EUR, ¢o predstavuje 100,01 % cerpanie.

1. BeZné vydavky

Rozpocet na rok 2018

| Skuto¢nost k 31.12.2018

0/0 éerp —

1223 029,18

1223 302,41

100,02

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov 1223 029,18 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 1 223 302,41 EUR, ¢o predstavuje 100,02 % cerpanie.

Verejna sprava 333 053,60 332 053,60 99,70
Fin. a rozpoctova oblast’ 3 128,48 3128,48 100,00
Iné vSeob. sl.-matrika,obyv. 5602,45 5602,45 100,00
V3eob. ver. sl.-vystavba 5 780,69 5 780,69 100,00
Trans. verejného dlhu 9957,50 9 957,50 100,00
Obecna policia 52 668,56 52 668,56 100,00
Ekonomicka ¢innost’ 11 567,00 11 567,00 100,00
Ochrana ZP 87 575,13 87 575,13 100,00
Verejna zelen 179 060,09 179 060,09 100,00
Verejné osvetlenie 12 109,15 12 109,15 100,00
Rekr. a Sportové sluzby 49 746,63 49 746,63 100,00
Kultarne sluzby 56 226,40 56 226,40 100,00
Vysielacie sluzby 674,88 674,88 100,00
Pohrebnictvo 8 668,96 8 668,96 100,00
Skolstvo — MS 172 364,54 171 364,54 99,42
Skolstvo - ZS bez p.s. 106 979,70 105 735,46 98,84
Skolstvo - SJ MS 40 856,85 40 856,85 100,00
Socialne zabezpecenie 87 008,57 90 526,04 104,04
Beiné vydavky OcU 1223 029,18 1223 302,41 100,02




Medzi vyznamné polozky bezného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpodtovanych 486 234,46 EUR bolo skutoéné Cerpanie k31.12. 2018 v sume
486 160,39 EUR, ¢o je 99,98 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
obecnej policie, matriky, Spolo¢ného stavebného uradu, verejnej zelene, opatrovatel'skej sluzby,
aktivaénych pracovnikov a pracovnikov Skolstva.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych 167 164,43 EUR bolo skuto¢ne <&erpané k31.12.2018 v sume
165 920,19 EUR, ¢o je 99,25 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpo&tovanych  455797,72 EUR  bolo skutoéne Cerpané Kk 31.12. 2018 v sume
457 389,26 EUR, ¢o je 100,35 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinna a Standardné udrzba, najomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpo&tovahych 103 875,07 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume 103 875,07
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace suvermi, pdZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpodtovanych 9 957,50 EUR bolo skutogne vy&erpané k 31.12.2018 v sume 9 957,50 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpofet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 ] % &erpania
119 068,90 119 068,90 100

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 119 068,90 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k31.12.2018
v sume 119 068,90 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Vydavky Upraveny Skutocnost’ %

Verejnd sprava 10 228,49 10 228,49 100%
Ekonomické ¢innost’ 96 964,13 96 964,13 100%
Verejna zelen 6375,43 6375,43 100%
Pohrebnictvo 5500,85 5500,85 100%
Kapitalové vydavky spolu 119 068,90 119 068,90 100%




Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Verejna sprava
Z rozpoctovanych 10228,49 EUR bolo skuto¢ne vycCerpané k31.12.2018 v sume
10 228,49 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

o Elektrickd panvica a el. varny 3 000,00 EUR
e Uni kuchynsky robot — KD 1 980,00 EUR
e Digestor — KD 2 013,29 EUR
e Vchodové dvere a okna na ob. obj. s.¢. 857 3 235,20 EUR

b) Ekonomicka ¢innost’
Z rozpo¢tovanych 96 964,13 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k31.12.2018 v sume
96 964,13 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

e Projektova dokumentacia — Rozsireni kapacity Materskej Skoly 9 430,00 EUR

e Rozsirenie kanalizacie — kanaliza¢né prijpojky 18 520,12 EUR
e RekonsStrukcia miest. komunikacii 41 913,34 EUR
e Rekonstrukcia futbalového Stadidna 27 100,67 EUR

¢) Verejna zelen
Z rozpoctovanych 6 375,43 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 6 375,43 EUR,
¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

e Aufobusova zastavka 6 375,43 EUR

d) Pohrebnictvo
Z rozpoCtovanych 5 500,85 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 5 500,85 EUR,
¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

e Rekonstrukcia domu smutku 5500,85 EUR

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpodet narok 2018 | Skutoénost' k31.12.2018 | % &erpania
72 848,41 72 848,41 100

Z rozpoCtovanych 72 848,41 EUR na splacanie istiny z prijatych uverov bolo skuto¢né ¢erpanie
k 31.12.2018 v sume 72 848,41 EUR, ¢o predstavuje 100 %.

e Spldcanie istiny z prijatych uverov 72 098,41 EUR
e Navratny fin. vypomoc 750,00 EUR

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky ‘
Rozpodet na rok 2018 Skutoénost' k 31.12.2018 | % &erpania
434 898,20 434 898,20 100,00

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :
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Zé&kladna $kola Agostona Pongracza s VIM — Pongracz Agoston Alapiskola 434 898,20 EUR.

4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2018

Skuto¢nost’ k 31.12.2018 v EUR

. Hospodérenie obce
Bezné prijmy spolu N

1853 765,85

z toho : bezné prijmy obce

1 826 456,14

27 309,71

bezné prijmy RO

z toho : bezné vydavky obce

122330241

bezné vydavky RO 434 898,20

Betny rozpocet 195 565,24
Kapitalové prijmy spolu 181 864,51
z toho : kapitalové prijmy obce 181 864,51
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 119 068,90
z toho : kapitalové vydavky obce 119 068,90

kapitalové vydavky RO
Kapitdlovy rozpocet -

' 0,85

170104,51

Prijmy z finanénych operacif

Vydavky z finan¢nych operacii 72 848,41
Rozdiel finanénych operdcii - 72 848,41
PRIJMY SPOLU 2 035 630,36
VYDAVKY SPOLU 1850117,92
I e 185 512,44

Vyldc“enie z prebj;tku

170 104,51

Upravené hospodirenie obce

15 407,93

Prebytok rozpoétu v sume 258 360,85 EUR  zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zékona & 583/2004 Z.z. orozpottovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, z tohto prebytku vylucuju :
- nevy&erpané prostriedky z MR G¢elovo urcené na kapitalové vydavky poskytnuté
v predchadzajicom rozpo¢tovom roku v sume 170 104,51 EUR,atona:
Bethlen Gabor Alapkezeld zrt. — dotdcia na rozsirenie kapacity materskej Skoly

s pristavbou 170 104,51 EUR

¢im upraveny prebytok pre potreby tvorby rezervného fondu je vo vyske 88 256,34 EUR.

Celkovy prebytok rozpo&tu v sume 185 512,44 upraveny o nevyCerpané prostriedky z MR,
podl'a osobitnych predpisov vo vyske 15 407,93 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- Na tvorbu rezervného fondu za rok 2018

15407,93 EUR
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S. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)

a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢. 583/2004 Z.z. v z. n. p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

1.12.2018

Fond rezervny ~ SumavEUR
ZSk1.1.2018 0
Prirastky - z prebytku rozpoc¢tu za uplynuly rok 568,88

- z finan¢nych operécii 0
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0
-uznesenie ¢. zodna........ obstaranie ..........

- krytie schodku rozpoctu

- ostatné ubytky

568,88

Socialn fon‘d’

BN

ZSk1.12018

3206,55

- ostatné ubytky

Prirastky > povinny pridel 4 428,44
- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie
4 500,36

T3134,63

Fond oprav a 4drzby ndjomnych bytov
For Zby e

7Sk 1.1.2018

31 540,59
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 7958,25
0,5% ndkladov na obstaranie bytu
Ubytky - pouzitie fondu :
- na opravu 2+8 BJ 1410,84
- na opravu 15 BJ 1560,61
- na opravu 13 BJ 2106,72
34420,67




5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIVA

Neobeiny majetok spolu 9 557 353,23 9200 846,86
ztoho :

Dlhodoby nehmotny majetok 13 847,26 0
Dlhodoby hmotny majetok 8 832 723,98 8 490 064,87
Dlhodoby finanény majetok 710 781,99 710 781,99
Obezny majetok spolu 412 661,66 524 557,67
z toho :

Zasoby 4 595,26 4 735,97
Zuétovanie medzi subjektami VS 2547235 25472,35
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 126 078,65 89 397,53
Finan¢né &ty 246 515,40 394 951,82
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 10 000,00 10 000,00
Poskytnuté nayratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 3310,42 4332,30

PASIVA

Vlastné imanie 2 742 580,76 7,71
ztoho:

Vysledok hospodarenia 2 742 580,76 2947 327,71
Zaviizky 1020 689,15 933 817,63
ztoho :

Rezervy 2 425,00 2 270,50
Zug¢tovanie medzi subjektami VS 8 198,06 0
Dlhodobé zaviazky 644 027,31 614 103,07
Kratkodobé zavizky 297 041,62 294 197,91
Bankové Gvery a vypomoci 68 997,16 23 246,15
Casové rozliSenie 6210 055,40 5848 591,49

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto zavizky:
- vo¢i bankam
- vo¢i Statnym fondom (SFRB)

23 246,15 EUR
592 252,14 EUR
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- voc¢i dodavatel'om

- vodi zamestnancom

- vo¢i poistovniam

- vo¢i danovému uradu

- voCi Bethlen Gébor Alapkezel6 Zrt
- ostatné (fin. zabezpeka)

1 109,30 EUR
5127491 EUR
24 600,78 EUR
10 222,47 EUR

170 104,51 EUR
48 061,06 EUR

- ostatné (soc.fond) 3134,63 EUR
- ostatné (iné, prij.preddavky, nevyfakt. dodavky) 7 541,18 EUR
Stav dverov k 31.12.2018
T : e e Roéna .
~ Veritel Ugel splatka patka | Rok
; e IS'[H'ly ’ urokov | splatnosti
zarok 2018 | zarok 2018 2018

Prima banka Slovensko | Rekonstrukcia verejného osvetlenia 160,00 667,07 2 993,80 2020
Prima banka Slovensko | Vystavba multifunkéného ihriska 15 000,00 105,60 | 2025235 2020
Prima banka Slovensko | Kanalizacia 19 310,21 169,98 - 2018
Prima banka Slovensko | Rekonstrukcia hist. centra obce 9 280,80 73,84 - 2018

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplnenti niektorych zakonov v z.n.p., mdZe na plnenie svojich

uloh prijat’ nédvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova, suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beZnych prijmov predchadzajiceho

rozpoCtového roka

. - : o Xt = __ SumavEUR
Skutofné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1639 735,22
- skuto¢né bezné prijmy RO 27 683,04

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017

1667 418,26

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:

- zostatok istiny z bankovych tverov 23 246,15
- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 592 252,14
- zostatok istiny z pdZi¢iek, z navratnych finan¢nych vypomoci,
z investi¢nych dodédvatel'skych Gverov, bankovych averov na -
predfinancovanie projektov EU, z Gveru z Environment. fondu
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 615 498,29
Do celkovej sumy sa nezapofitavaju zaviizky:
- z iverov zo SFRB obecné najomné byty 592 252,14
- z uveru z EnvironmentéInehofondu , bankovych tverov na
predfinancovanie projektov EU -
Spolu suma zdvéizkov, ktord sa nezapotita do celkovej sumy dlhu obce 592 252,14
Spolu upravens celkova suma dlhu obee k3 o _23246,15

Skutocne bezné prljmy
k 31.12.2017

Zostatok istiny k 31.12.2018

§ 17 0ds.6 pism. a)

23 246,15 1 667 418,26

1,39 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Suma splatok ndvratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investitnych dodavatel'skych averov neprekro¢i v prislunom rozpoétovom roku




25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislunom rozpo&tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej
spravy, prostriedky poskytnuté z Eurépskej unie a iné prostriedky zo zahraniCia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

- ‘ : e L Suma v EUR
Skutoéné bezne prlme Z finantného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1 639 735,22
- skuto¢né bezné prijmy RO 27 683,04
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 1667 418,26
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy, zo SR, zo zahrani&ia, 456 225,10
z Eurofodov
- ucelovo ur¢ené pefazné dary 700,00
Spolu bezne prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2017 456 925,10
pravené bezné prijmy k 31.12.2017% 0 1210493,16

Splatky 1stmy a urokov z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
- 821005 72 098,41
- 651004 9 957,50
‘Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2018** TR AR e e e e

Suma ronych splatok vritane | Skutotné upravené bezné prijmy
‘thrady vynosov za rok 2018** - k31.12.2017% '

§ 17 0ds.6 pism. b)
82 055.91 T1210493.16 ' 6.78 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec je zriad’'ovatel'om prispevkovej organizacie:

Néazov: Miestne kultarne stredisko Neded
Adresa: 925 85 Neded 574

1CO: 00059625

DIC: 2021009188

a) Uttovné hospodarenie za rok 2018:

Celkové néaklady 30 657,92 EUR
Celkové vynosy 32 305,82 FIIR
Hospodarsky vysledok — zisk 1 647,90 EUR

9. Prehlad o poskytriuty’ch dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 poskytla dotacie pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatefom na
podporu vieobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospedny alebo verejnoprospesny ucel.
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sty poskytnutych | p tl2 -stl3)
finanénych | finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 -

Sportcentrum, kniznica 546,63 546,63 0
FC Neded 47 600,00 47 600,00 0
Stolny tenis 500,00 500,00 0
Kulturistu 500,00 500,00 0
Felvidéki agta 300,00 300,00 0
Hokejové derby 300,00 300,00 0
Matica Slovenska 500,00 500,00 0
Ob¢. zdruzenie NIGET 500,00 500,00 0
CSEMADOK 600,00 600,00 0
Spevokol Napsugar 500,00 500,00 0
EUROCAMP 3210,70 3210,70 0
Miestne kulturne stredisko 25.500,00 25.500,00 0

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec Neded nevykondva podnikatel'ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpo&tom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zékona ¢. 583/2004 o rozpoétovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoétu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k Statnemu rozpoctu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obei a k rozpoétom VUC.

zaloZenym pravnickym osobam,

a) Finanéné usporiadanie vo¢i zriadenym a zalozenym prdvnickym osobam

Finanéné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoétova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne - Rozdiel -
. e ' |  finanénych pouzitych finan¢nych vratenie
6 | prostriedkov _prostriedkov e
ZS Agostona Pongracza s VIM 57 503,13 57 503,15 0
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- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. o SR

‘Rozpottova organizacia " Suma poskytnutjeh | Suma skutone ~ Rozdiel -
; finanénych | pouzitych finanénych | yritenie
i S s prostriedkov | _prostriedkov N
ZS Agostona Pongracza s VIM 353 608,00 353 608,00 0
Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:
- prostriedky zriad’ovatela
Miestné kulturne stredisko 25.500,00 25.500,00 0

Finanéné usporiadanie voéi zaloZenym pravnickym osobam:

Obec Neded ma 50 % majetkovu ucast’ v COV Vlgany — Neded s.r.o. — po€as roka 2018
neboli COV poskytnuté Ziadne financné prostriedky.

b

b) Finanéné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

7

“PoskytovateP | Ucelové urtenie grantu, transferu Suma Suma Rozdiel
' uviest’ : §kolstvo, matrika, ... ne {;(St].3 - stl.4
et ch Yo
Okresny urad Sal'a Odmena skladnika - CO sklad 231,76 231,76 0
Okresny urad Sala Register obyvatel'ov 1 095,60 1 095,60 0
Okresny urad Sal’a Transfer na matriku 4 466,45 4 466,45 0
Okresny urad Sala Register adries 40,40 40,40 0
Okresny urad Sal'a Transfer na volby 2 072,44 2 072,44 0
UPSVaR NZ Podpora AC 4 834,58 4 834,58 0
Krajsky urad Nitra Spolo¢ny stavebny urad 3 685,20 3 685,20 0
Krajsky urad pre Transfer na pozemné 143,42 143,42 0
cestnu dopravu komunikacie
a poz. komunikécie
Krajsky urad ZP Trasfer na zivotné prostredie 316,72 316,72 0
Okresnu urad Nitra — | Normativne fin. prostriedky 441 594,00 441 594,00 0
Odbor $kolstva
Okresnt urad Nitra — | Nenormativne fin. prostriedky 5236,00 5236,00 0
Odbor skolstva — vzdelavacie poukazy
UPSVaR NZ Skolské potreby 830,00 830,00 0
Okresnt urad Nitra — | Oprava soc. miest. v telocvicni 0
Odbor Skolstva ZS J
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UPSVaR Nové Strava v hmotnej nudzi 4 484,36 4 484,36
Zamky

UPSVaR Nové Rodinné pridavky 1 278,40 1 278,40
Zamky

Okresnu Urad Nitra — | Nenormativne fin. prostriedky 4 748,00 4 748,00
Odbor Skolstva — fin. MS

¢) Finanéné usporiadanie vo¢i §tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2018 Zziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpo¢tom inych obei

e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC

- _ e R prostriedkov
Nitriansky samospravny kraj 3.400,00 3.400,00 0
Vypracovala: \ Predklada

Mgr. Agnesa Gurabi , JUDr. Henrieta Sélmeézio .

starostka obce
V Nedede dna 29.04.2019

13. Ndvrh uznesenia:
Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra za rok 2018,

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zavere¢ny et obce a celoroéné hospodarenie bez vyhrad.
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